285

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU

ATO NÚMERO 082/07
De 05 de novembro de 2007

Autoriza a Câmara Municipal a receber
em doação, da União dos Ferroviários
da Araraquarense- UFA, um quadro à
óleo do ex-vereador e ex-Presidente
deste Legislativo Flávio Ferraz de
Carvalho.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo único - Fica a Presidência da Câmara
Municipal de Araraquara, autorizada a receber em doação, em nome do
Poder Legislativo, da União dos Ferroviários da Araraquarense - UFA,
com sede nesta cidade, sem qualquer encargo para o poder público, um
quadro, contendo o retrato à óleo, do ex-Vereador e ex-Presidente desta
edilidade, Dr. Flávio Ferraz de Carvalho, no tamanho de 0,77 x 0,63 em,
pintado pelo artista plástico Antonio Carlos Moreira, aceitando assim,
oferta feita pela mencionada associação, através do ofício n° D.
53/06/07, de 11 de junho de 2007.

Publicado na Diretoria Geral da Câmara
Municipal de Araraquara, fla me'~!lla data.

~~MANELLI
Diretor Geral

TMB.

CÂMARA MUNtCIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 082/07
De 05 de ntwt'mbro dP 2007

Auroriza a Câmara Muni~ i pai a receber ~m
doação, da União dos Ferroviários da
Ataraquarense- UFA, um quadro à óleo do
e.-vereador e e.•· Presidente de•te
Legislativo Flávio Ferraz de Carvalho.

A PRFSDENTA DA CÁMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, E•tado de São Poulo. usando de suas atríb11it;õe!; l~gais.

RESOLVE:

Artigo único - Ftcu a Pre<idéncia da Cãmaro
Mumcip<tl de Arurnqunra. nutoritada 11 rfl'tber em doi!çâo. t·ro ~'?me do
Poder Legiolutivo, dn t:niào dos Fcrroviãtt<J» da Ararnqua;l!~<e - ü~A. com
••4~ oeeta cid•d•. '"'m qu•lquer oocat~~o paro o podor pubhro. um quadro,
rontendo o retraro à ók>o. do ~x·Vereudor e ~x·PresiMntr d<"'ta cdílidade. Dr.
J'lãvi<> f'•t't':lz M C'nrvalho. no ramanhn de 0,77 x O.fw em. pintado ;wlo
urticto plá.<tico ~ntonio Cari<>• Moreirn. aceitando M•lllt, oferta f~it3 pelu
mNltionada associnçào. ntravéo do oucio n" U. 53!0610~. de 11 de Junho de

2007.

Cáo>~l't! Municip~l de Araraqullrn, aos OS (cinco)
dia» do mó• de novembro do ano de 2007 (do.- mil e sctcl.

EDNA SANDRA MARTINS
Pre.identll

Publicr•do nn Direturia Geral da Cflm~ra
Murueipal de Araraquara. na mesma data.

AR CÉU O LUIS MANELLI
Di~Ytor Geral

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
ED DO DIA: 04 de novembro de 2007.

28 6

c
Â
M
A
R.
A
M u
N

I.

c
l p

A
L
D
E
A
R
A
R .
A
Q
u
A
R
A

''U.F.A'
União dos Ferroviários da Araraqu

OFÍCIO D. 53/06/07
Araraquara, 11 de junho de 2007

Exma. Sra.
EDNA SANDRA MARTINS
DD. Presidenta da Câmara Municipal
NESTA

Confirmando nossos entendimentos verbais mantidos com o
Diretor dessa Câmara, Sr. Arcélio Luís Manelli, estamos encaminhando, por meio
deste, um quadro, contendo o retrato à óleo, do ex-Presidente dessa Casa, Dr.
Flávio Ferraz de Carvalho, feito pelo artista plástico Antonio Carlos Moreira, cuja
destinação ficará, naturalmente, a critério de V. Excia.

Sem mais para o mÇ>mento, agradecemos pelas suas
providências, subscrevendo-nos com alta estima e consideração.

MRS./rcfs.-

Atenciosamente

DR. LUIZ MANELU
- PRESIDENTE -

SEDE: AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO 221

CAIXA POSTAL 412- CEP 148~1-150- ARARAQUARA - SP - FONE: (16) 3336-2800 - FAX: (16) 3335-2470 - e-mail: ufa@techs .com.br

CNPJ 43.972.785/0001-77- SOCIEDADE CIVIL, FUNDADA EM 15101/1961. DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA PELA LEI MUNICIPAL N° 933 DE 22/04/1961